П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» июля 2014 г.   	            № 848

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.12.2013 №1703 «Об утверждении Порядка планирования закупок товаров, работ, услуг на 2014 и 2015 годы»

В целях обеспечения надлежащего контроля за подготовкой Заказчиками города Твери планов-графиков, а также надлежащего исполнения положений Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О Контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок планирования закупок товаров, работ, услуг на 2014 и 2015 годы, утвержденный постановлением администрации города Твери от 30.12.2013 №1703 «Об утверждении Порядка планирования закупок товаров, работ, услуг на 2014 и 2015 годы» (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Изменить пункт 3.3. раздела 3 Порядка изложив его в следующей редакции:
«3.3. Планы-графики (для казенных и бюджетных учреждений согласованные с ГРБС/учредителями) подлежат согласованию с управлением муниципального заказа на предмет определения способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), планируемых сроков размещения извещения об осуществлении закупки, размера аванса, размера обеспечения заявки и размера обеспечения исполнения контракта.».

2. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери (Жукова О.В.), департаменту ЖКХ и жилищной политики администрации города Твери (Куринный И.В.), департаменту благоустройства дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери (Иванов С.В.), управлению образования администрации города Твери (Афонина Н.А.) довести настоящее постановление до сведения подведомственных учреждений и предприятий.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя Главы администрации города Твери В.Ю. Лупандину.

Глава администрации города 		       Ю.В. Тимофеев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «

25

»

июля

201

4

г.

№

848

г. Тверь

О внесении изменений в постановление

администрации города Твери от

30

.12.2013 №

1703

«

Об утверждении Порядка планирования закупок товаров,

работ,

услуг на 2014 и 2015 годы

»

В целях

обеспечения надлежащего контроля

за

подготовкой Заказчиками

города Твери

планов

-

графиков, а также

надлежащего исполнения положений

Федерального закона от

0

5

.04.

2013

года №44

-

ФЗ «О Контрактной системе в сфере

закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд»

п о с т а н о в л я ю :

1.

Внести в

Поряд

о

к планирования закупок товаров, работ, услуг на 2014 и 2015

годы

, утвержденный

постановление

м

администрации города Твери от 30.12.2013

№

1703 «Об утверждении Порядка планирования закупок товаров, работ, услуг на

2014 и 2015 годы» (далее

–

Порядок

)

,

следующие изменения:

1.1.

Изменить

пункт

3.3

. раздела

3

Порядка

изложив его в следующей

редакции

:

«

3

.

3

.

Планы

-

графики (для казенных и бюджетных

учреждений согласованные с

ГРБС/учредителями) подлежат согласованию с управлением муниципального заказа

на предмет определения способа определения поставщика (подрядчика,

исполнителя)

,

планируемых сроков размещени

я извещения об осуществлении

закупки, разме

ра аванса, размера обеспечения заявки и размера обеспечения

исполнения контракта

.

».

2.

Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города

Твери (Жукова О.В.), департаменту ЖКХ и жилищной политики администрации

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е        от « 25 »  июля   201 4   г.                   №  848     г. Тверь     О внесении изменений в постановление   администрации города Твери от  30 .12.2013 № 1703   « Об утверждении Порядка планирования закупок товаров,  работ,  услуг на 2014 и 2015 годы »       В целях  обеспечения надлежащего контроля  за   подготовкой Заказчиками  города Твери  планов - графиков, а также  надлежащего исполнения положений  Федерального закона от  0 5 .04. 2013   года №44 - ФЗ «О Контрактной системе в сфере  закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных  нужд»     п о с т а н о в л я ю :     1.   Внести в  Поряд о к планирования закупок товаров, работ, услуг на 2014 и 2015  годы , утвержденный   постановление м   администрации города Твери от 30.12.2013  № 1703 «Об утверждении Порядка планирования закупок товаров, работ, услуг на  2014 и 2015 годы» (далее  –   Порядок ) ,   следующие изменения:    1.1.   Изменить   пункт  3.3 . раздела  3   Порядка  изложив его в следующей  редакции :   « 3 . 3 .  Планы - графики (для казенных и бюджетных  учреждений согласованные с  ГРБС/учредителями) подлежат согласованию с управлением муниципального заказа  на предмет определения способа определения поставщика (подрядчика,  исполнителя) ,   планируемых сроков размещени я извещения об осуществлении  закупки, разме ра аванса, размера обеспечения заявки и размера обеспечения  исполнения контракта . ».     2.   Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города  Твери (Жукова О.В.), департаменту ЖКХ и жилищной политики администрации